МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ

 РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000

тел. 52-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ

ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэ ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000

тел. 52-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от 28.05.2021 г. № 1262

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических

работников в целях установления

квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с

целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 № 100 и на

основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки

Республики Адыгея (протокол № 5 от 28.05.2021)

приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы

образования» (Журавель А.А.) до 4 июня 2021 года:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в

банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба

системы образования».

4. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя

Министра Е.К. Лебедева.

 Министр                                                                                                      А.А. Керашев

                                                                                Приложение 1

к приказу Министерства образования

и науки Республики Адыгея

                                                           от 28.05.2021 г. № 1262

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена высшая квалификационная категория

№№

п\п

Ф.И.О. Образовательная

организация,

муниципальное

образование

Должность Предмет

1.  Ужбанокова

Антонина

Анатольевна

МБОУ «ОЦ № 18»

 г. Майкопа

учитель  физкультура

2.  Артемук Ирина

Вячеславовна

МБДОУ № 1

г. Майкопа

инструктор по

физкультуре
-

3.  Беловинцева

Светлана

Владимировна

МБДОУ № 7

г. Майкопа

педагог-психолог -

4.  Климова Татьяна

Митрофановна

МБДОУ № 32

г. Майкопа

воспитатель -

5.  Асманова Марина

Муратовна

МБОУ «СОШ № 2»

Красногвардейского

района

учитель  адыгейский язык

и литература

Приложение 2

к приказу Министерства образования

и науки Республики Адыгея

от 28.05.2021 г. № 1262
                                                               Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,

которым установлена первая квалификационная категория

№№

п\п
Ф.И.О. Образовательная

организация,

муниципальное

образование

Должность Предмет

1.  Коростова Ирина

Александровна

ГБО ДО РА

«Адыгейская

республиканская школа

искусств им.

К.Тлецерука»

преподаватель -

2.  Тимофеева Татьяна

Валентиновна

МБОУ «ОЦ № 18»

г. Майкопа

учитель  изобразительное

искусство

3.  Иглина Антонина

Сергеевна

МБОУ «НШ № 33»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

4.  Шепеленко Елена

Григорьевна

МБОУ «НШ № 33»

г. Майкопа

педагог

дополнительного

образования

-

5.  Попова Наталья

Петровна

МБОУ «Лицей № 35»

 г. Майкопа

учитель  физика

6.  Хосикуридзе Нина

Годердзиевна

МБУ ДО «МЦРТДВ»

г. Майкопа

методист -

7.  Назоренко Ирина

Николаевна

МБДОУ № 8

г. Майкопа

воспитатель -

8.  Крашнова Юлия

Николаевна

МБДОУ № 14

г. Майкопа

воспитатель -

9.  Воробьева Ольга

Вячеславовна

МБДОУ № 18

г. Майкопа

воспитатель -

10.  Ахтаова Рузана

Биболетовна

МБДОУ № 21

г. Майкопа

воспитатель -

11.  Пивоварова Анна

Александровна

МБДОУ № 22

г. Майкопа

воспитатель -

12.  Решетняк Ирина

Ивановна

МБДОУ № 22

г. Майкопа

воспитатель -

13.  Кошельникова

Мария

Владимировна

МБДОУ № 38

г. Майкопа

музыкальный

руководитель
-

14.  Марченко Светлана

Николаевна

МБДОУ № 55

г. Майкопа

воспитатель -

15.  Маслова Ольга

Геннадьевна

МБОУ «ОЦ № 2»

Майкопского района

учитель  география

16.  Никифорова Ольга

Александровна

МБДОУ «ЦРР - детский

сад № 2» Майкопского

района

воспитатель

-

17.  Бечмукова Аминет

Гучипсовна

МБОУ «СОШ № 1»

Шовгеновского района

учитель  иностранный язык

18.  Кулакова Вероника

Витальевна

МБОУ «СОШ № 9»

Кошехабльского района

учитель  иностранный язык

19.  Левченко Родион

Олегович

МБОУ «СОШ № 5»

Красногвардейского

района

учитель  ОБЖ

20.  Евтых Светлана

Мугдиновна

МБДОУ № 6

Теучежского района

воспитатель  -

21.  Аржаева Александра

Александровна

МБДОУ № 3

Тахтамукайского района

музыкальный

руководитель
-

22.  Мешвез Сусанна

Мугдиновна

МБДОУ № 5

г. Адыгейска

воспитатель

-

23.  Пикула Анастасия

Олеговна

МБДОУ № 12

Тахтамукайского района

воспитатель  -

24.  Айрапетова

Кристина Валерьевна

МБУ ДО «Яблоновская

ДШИ» Тахтамукайского

района

преподаватель -

25.  Березная Марина

Владимировна

МБУ ДО «Яблоновская

ДШИ» Тахтамукайского

района

преподаватель -

26.  Плеханова Наталья

Борисовна

МБУ ДО «Яблоновская

ДШИ» Тахтамукайского

района

преподаватель -

27.  Шукало Татьяна

Викторовна

ГБПОУ РА

«Майкопский

индустриальный

техникум»

преподаватель -